КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации муниципального образования

город Ефремов

П Р И К А З

От «21» декабря 2018 года г. Ефремов № 357а

О проведении тематической проверки деятельности образовательных
организаций по повышению качества общего образования

На основании плана работы комитета по образованию на 2018-2019
учебный год, с целью анализа деятельности образовательных организации по
повышению качества общего образования в рамках подготовки к Совету
комитета по образованию по теме: «Доступность качественного образования:
условия и возможности для развития системы образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В период с 24.12.2018 по 05.02.2019 г провести тематическую
проверку муниципальных казенных общеобразовательных учреждений:
МКОУ «СШ № 1», МКОУ «ЦО № 5», МКОУ «СШ № 6», МКОУ «СШ № 8»,
МКОУ «Пожилинская СШ № 13», МКОУ «Военногородская СШ № 18»,
МКОУ «Первомайская ОШ № 33».

2. Утвердить состав комиссии для проведения тематической проверки
(Приложение 1).

3. Утвердить план-задание тематической проверки (Приложение 2).
4. Материал по результатам проверки подготовить до 11.02.2019 года.

Итоговую справку заслушать на Совете комитета по образованию.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя председателя комитета по образованию Тимохину А.А.

Председатель комитета
по образованию Л.Д. Пушкарева

Исп.: Шаховцева Е.Н.

Приложение 1
к приказу комитета по образованию
администрации МО город Ефремов

№___________357_____от
21.12.2018___________г.

Состав комиссии по проведению тематической проверки

1. Тимохина А.А.- председатель комиссии, зам. председателя комитета
по образованию.

Члены комиссии:
2. Чернышова В.М. -  директор МКУ «ЦООД».
3. Шаховцева Е.Н. -эксперт I категории комитета по образованию.
4. Житенева Е.С. -  зам. директора МКУ «ЦООД».
5. Веселова О.Е.- главный специалист МКУ «ЦООД».
6. Черных Е.Н. - главный специалист МКУ «ЦООД».
7. Лобанов В.Г.- главный специалист МКУ «ЦООД».
8. Денисова О.Н.- главный специалист МКУ «ЦООД».

Приложение 2
к приказу комитета по образованию
администрации МО город Ефремов

№ 357 от 21.12.2018 г

План - задание тематической проверки

№
п /п

С о д ер ж ан и е  кон тр о л я И сп о л н и тел ь П ер еч ен ь  д о к у м е н т о в  за  3 го д а

1 . А нализ учебного плана О У :
эф ф ективность реализации УП, использование возможностей УП

для повы ш ения результативности обучения (организация индивидуально
групповых занятий, учет социальны х запросов родителей и обучаю щ ихся
при распределении часов учебного плана, обеспечение условий развития
творческих способностей и одаренности детей).Качество подготовки
вы пускников 0 0  (динамика результатов ГИ А )

Т им охина А.А. У чебный план ОУ, пояснительная записка
к УП, классные журналы, анализ работы
0 0  за 3 года (годовой план работы  ш колы).

2. О сущ ествление администрацией ОУ внутриш кольного контроля за
образовательны м процессом - контроль за качеством образовательного
процесса:

успеваем остью  и промеж уточной аттестацией обучаю щ ихся,
состоянием преподавания учебных предметов, выполнением
образовательны х программ, отслеж ивание динамики учебной
деятельности учащ ихся, имею щ их кратковременную  и устойчивую
неуспеваемость, периодичность проведения административных к/p и их
результативность.

Результативность образовательного процесса по учебным
дисциплинам. Работа в О У по повыш ению  качества образования (работа
со слабоуспеваю щ ими учащ имися и детьми, мотивированными на учебу).
П одготовка учащ ихся к ГИА.

Ш аховцева Е.Н.
Ж итенева Е.С.

Ч ерны ш ова В.М.
В еселова О.Е.
Черны х Е.Н.

Л обанов .В.Г.

Книги приказов, долж ностны е инструкции
руководителей ОУ, положение о ВШ К,
годовой план работы  ш колы (план ВШ К),
акты и справки по ВШ К и материалы  к
ним, протоколы пед. советов, совещ аний
при директоре и зам. директоре, классные
журналы, анализ результатов
административных к/p, журнал
посещ аемости уроков или справки, план по
повыш ению  качества образования, годовой
план работы  ОУ (анализ), материалы  и
справки ВШ К, анализ результатов к/р,
рабочие и контрольные тетради учащ ихся,
гетради для дополнительны х занятий,
тетради для работ по развитию  речи, план
Ш М О  и протоколы, рабочие программы.

3.

4. С оздание условий для повыш ения педагогического мастерства и
квалиф икации педагогических работников. Д инамика результатов ВПР,
РКР.

Д енисова О.Н. План - график повыш ения квалификации
педагогов на 3 года, договоры, докум енты
по повыш ению  квалификации (в том числе
по профессиональной переподготовке)
педагогов, копии свидетельств, приказ о
распределении учебной нагрузки, анализ
результатов ВПР, РКР и другие докум енты
(материалы).